
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 39. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 22. 4. 2022 v 09:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2021 

3. Zpráva auditora za rok 2021 (ověření účetní závěrky a dotace z IROP) 

4. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2021 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2022 

6. Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP  

7. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021–2027 

8. Návrh volby výběrové komise 

9. Různé 

10. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 09:00 

Ukončení: 10:30 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing Vladimír Nippert – Spolek MENDEL – přátelé obce Vražné, z.s. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Členům výboru spolku byla představena Pavlou Bělehrádkovou, manažerem a účetní MAS, 

zpráva o hospodaření spolku za rok 2021. Hospodaření MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2021 skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 478 336,22 Kč. Celkové náklady 

činily 2 586 745,73 Kč, celkové výnosy 3 065 081,95 Kč. 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni se závěrem auditu z ověření účetní závěrky a dotace 

z IROP, který provedla společnost Moravskoslezský audit, s.r.o. dne 8. 4. 2022 s výsledkem 

pro účetní závěrku:  

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31.12.2021 

a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu 

s českými účetními předpisy.“ 

A s výsledkem pro dotace IROP: „Podle našeho názoru ve všech významných (materiálních) 

oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS a 

její organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy a 

vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3) Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

Ad 4/ 

Přítomní členové byli seznámeni s obsahem Výroční zprávy MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2020. Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení Výroční 

zprávu MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2021. 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2022 po 

zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace Strategie 

CLLD 2022 a návrhu výše členských příspěvků na rok 2022: 

Návrh rozpočtu MAS RP 2022 – příloha č. 1 tohoto Zápisu. 

Návrh výše členských příspěvků na rok 2022 – příloha č. 2 tohoto Zápisu. 

 

Členové výboru spolku doporučili jednání VH MAS RP konané dne 28. 4. 2022 rozpočet na 

rok 2022 včetně příloh č. 1 a 2 v předložené verzi návrhu. 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s dosavadním průběhem realizace Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ MAS RP. Byla vyhlášena 6. výzva MAS RP z PRV, termín 

vyhlášení výzvy: 11. 3. 2022, termín příjmu žádostí: 14. 3. 2022 - 30. 4. 2022, termín 

registrace na RO SZIF: 28. 7. 2022. 

Fiche 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích  

- 5 214 540,- Kč 

Fiche 2: Podpora regionální produkce - 2 084 097,- Kč 

Fiche 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností - 4 680 239,- Kč 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Fiche 8: Podpora rozvoje kvality života na venkově - 4 699 048,- Kč 

 

Ad 7/ 

Ing. Sandra Genčiová, MBA, pracovník animace SCLLD a OPŽP, informovala přítomné 

partnery o průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-2027, 

představila jednotlivé návrhy operačních programů zapojených do CLLD (OPTP, SZP, IROP, 

OPZ+, OPŽP, OP TAK). 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh složení výběrové komise MAS RP s mandátem do 

18.12.2022. Složení výběrová komise: Obec Albrechtičky, Obec Kunín, Obec Libhošť, Obec 

Sedlnice, Obec Vrchy, Město Studénka, Město Fulnek, Mikroregion Odersko, Domov 

Kateřinice o.p.s., Charita Odry, Spolek JK Cairo, Andělé Stromu života p.s., TJ Slavoj 

Jeseník nad Odrou, z.s, SDH Vrchy, COMENIUS Fulnek, z.s., Československý zálesák –stř. 

Studénka – CHAOS, Skrojek z.s., Agrosumak a.s., Ing. Jaroslav Kubálek, Jaroslav Lys, Jiří 

Ševčík, Markéta Toběrná – Ekofarma Šťastná koza, EDUCA TV o.p.s., Ing. Oldřich Usvald, 

ZO ČSOP Studénka, ZO ČSOP Jeseník nad Odrou. 

 

Členové výboru spolku doporučili jednání VH MAS RP konané dne 28. 4. 2022 schválit 

návrh složení výběrové komise MAS RP s mandátem do 18.12.2022.v předložené verzi 

návrhu. 

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

- o podání individuální dotace z MSK na kulturní akci Zemědělství v Poodří 2022, která 

se uskuteční dne 28. 9. 2022 na návsi obce Bartošovice. 

 

- o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ – vyhlášení 

výzev pro certifikaci (produkty, služby, zážitky) v roce 2022, aktuální stav 

certifikovaných, navýšení poplatků za certifikát. 

 

− o Smlouvě o partnerství bez finanční účasti se spolkem Arnika, z.s. v rámci realizace 

projektu Nespoutané řeky pro další generace. 

- o vydání stolního kalendáře na rok 2023, newsletteru a další propagačních materiálů. 

 

- o přípravě seminářů na rok 2022 zaměřených na komunitní energetiku, vodu 

v intravilánu, podnikání, ekologické zemědělství a půdu a krajinné prvky  

 

- o návrhu příspěvku zaměstnavatele na stravenkový paušál 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

- o návrhu rozšíření využití soukromého vozidla pro služební účely všech zaměstnanců 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

Poslední dva body budou předloženy k jednání VH MAS RP konané dne 28. 4. 2022. 

 

Ad 10/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci MAS Regionu Poodří 

a zapojení do průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-

2027. 

 

 

V Bartošovicích, 22. dubna 2022  

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

             Ing. Vladimír Nippert                                     MVDr. Kateřina Křenková 

                Spolek MENDEL                                předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


